
 

 

 
   

 
Spørgsmål om lukning af hold i 
modersmålsundervisning 

 

Kære Kashif 

Du har den 3. juli 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
lukning af hold i modersmålsundervisning: 

Baggrund 

Jeg er blevet orienteret om, at et urdu-hold på Dyvekeskolen bliver 

lukket fra kommende skoleår 2024/25.  

 

Spørgsmål 

1. Er det korrekt, at Modersmålsskolen lukker eller sammenlægger hold 

på 11 eller færre elever?  

2. Hvornår er der skæringsdato ift. registrering af antal elever til 

oprettelse af hold i modersmålsundervisning for kommende 

skoleår? 

3. Hvor mange elever er (eller var) tilmeldt holdet i urdu på 

Dyvekeskolen efter sommerferien? 

4. På hvilken baggrund bliver holdet lukket?  

 

Besvarelse 

Ad1 - Er det korrekt, at Modersmålsskolen lukker eller sammenlægger hold 

på 11 eller færre elever?  
 
Københavns Kommune er forpligtet til at udbyde 
modersmålsundervisning. Der skal oprettes et sproghold i kommunen, 
når mindst 12 elever er tilmeldt undervisning. Er elevtallet i kommunen 
samlet set under 12, kan skolen beslutte ikke at oprette undervisning i 
det pågældende sprog. 
 
Elevloftet på et modersmålshold følger folkeskolelovens bestemmelser 
om maksimale klassekvotienter. Den er fastsat til 28 elever. Fra august 
2024 gælder der en maksimal klassekvotient for 0. klasse til og med 2. 
klasse på 26 elever. I forlængelse heraf kan Modersmålsskolen 
sammenlægge hold uden at holdstørrelsen overstiger klassekvotienten. 
Det kan f.eks. ske begrundet i drift og budgetmæssige hensyn.   
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Ad2 - Hvornår er der skæringsdato ift. registrering af antal elever til 

oprettelse af hold i modersmålsundervisning for kommende skoleår? 
 
Skæringsdatoen for at tilmelde sig dette skoleår (2024/2025) var den 
30.5.2024. Forældrene havde fra den 14.5.2024 til og med den 
30.5.2024 til elektronisk - i E-Boks - at tilmelde deres børn til hold på 
modermålsskolen i skoleåret 2024/2025.  
 
 
Ad3 - Hvor mange elever er (eller var) tilmeldt holdet i urdu på 

Dyvekeskolen efter sommerferien? 
 
Dyvekeskolen var ikke med på oversigten over urdu-hold, som 
forældrene kunne tilmelde deres børn i maj 2024, da holdet var i proces 
for sammenlægning med naboskolen, skolen på Amagerbro. Der er 
således ingen elever på holdet på Dyveke skole efter sommerferien 
2024. 
 
Der bliver desuden tilbudt modersmålsundervisning i urdu i alle 
områder i København.   
 
 
Ad4 - På hvilken baggrund bliver holdet lukket?  

 
Modersmålsskolen oplyser, at holdet på Dyvekeskolen blev lukket på 
grund af, at færre end 12 elever var tilmeldt i det foregående skoleår og 
af drift og budgetmæssige hensyn samles undervisningen i urdu på én 
skole i det pågældende område fra august 2024, Skolen på Amagerbro.  
 
Modersmålsskolen er som alle andre institutioner i Børne- og 
Ungdomsforvaltningen forpligtet til at overholde den økonomiske 
ramme. Hvordan dette håndteres, ligger indenfor skolens 
selvbestemmelse med hensyntagen til gældende lovgivning og 
bestemmelser.  
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